
Autorka diplomové práce:

Studijní obor:

Název diplomové práce:

Evidenční číslo:

Vedoucí diplomové práce:

Oponentka diplomové práce:

1. Hodnocené oblasti

A B C D E F

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

2. Úroveň zpracování v oblasti

A B C D E F

x

x

x

3. Hodnotící kategorie specifické pro obor

V Olomouci 12.5.2014

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. Navrhovaný stupeň hodnocení: C.

x

4. Celkové zhodnocení práce

Autorka zvolila pro vhodné téma pro diplomovou práci. Až na vyjímky pak v teoretické části vychází z adekvátní 

literatury. Ve čtvrté kapitole například nevysvětlí, proč zde cituje Osnovy pro výuku náboženství na základních školách, 

když pojednává o dětech předškolnho věku. V některých kapitolách se nám zdá, že jejich obsah nenaplňuje očekávání, 

která navozuje napdis. Současně zařazení například šesté kapitoly se nám jeví jako nadbytečné. Avšak můžeme shrnout, 

zpracování látky odpovídá požadavkům diplomové práce.

V praktické části autorka vhodný způsob výzkumu a co se týká analyzovaného materiálu, vybrala pomůcky, které 

odpoídají realitě dané tematiky. Analýza odpovídá parametrům diplomové práce, závěry, které zde autorka předkládá jsou 

diskutabilní.  

vysoký střední

x

nízký

5. Připomínky a otázky k obhajobě

Jaký způsob katechetické práce s dětmi předkolného věku považujete za nejvhodnější?

Myslíte si, že je vhodné, aby náboženská výchova dětí předškolního věku probíhala v mateřských školách? Proč? 

Mgr. Martina Orlovská, PhD.

aplikace použitých metod

zpracování empirických dat  

jazyková úroveň, překlepy

volba použité literatury

způsob citování použité literatury 

formální úprava práce (text, grafy, tabulky)

logická stavba práce

adekvátnost zvolených metod

oponentka diplomové práce

praktická využitelnost

Stupeň hodnocení

teoretických poznatků

přínos pro teorii daného oboru

přínos pro praxi daného oboru

Závěr:

stupeň splnění cíle/cílů práce

hloubka analýzy zvoleného tématu

Stupeň hodnocení

shoda názvu práce s jejím obsahem

způsob stanovení cíle/cílů práce

POSUDEK OPONENTKY DIPLOMOVÉ PRÁCE

Mgr. Martina Orlovská, PhD.

Mgr. Marcela Fojtíková Roubalová

Magda Mlejnková

Učitelství náboženství a Katechetika

Analýza dostupných materiálů určených k náboženské výchově a 

katechezi dětí předškolního věku


